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Svar på spørgsmål 51 (Alm. del): 26-11-2014 

I brev af 5. november 2014 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 51: 

”Vil ministeren i fortsættelse af samråd den 4. november 2014 tilsende 

udvalget oversigt over evalueringer af folkeskolereformen?” 

 

Svar: 

Folkeskoleforligskredsen har i forbindelse med indgåelsen af aftalen om 

folkeskolereformen aftalt, at reformen skal evalueres. Et sådant samlet 

evaluerings- og følgeforskningsprogram, der skal afdække folkeskolere-

formens temaer og hovedinitiativer, er under etablering. Der foreligger 

endnu ikke en oversigt over evalueringer af folkeskolereformen, da der 

ikke er truffet endelig beslutning om disse. Folkeskoleforligskredsen vil 

løbende blive orienteret om de evalueringer, der træffes beslutning om.  

 

Evalueringerne som led i programmet forventes gennemført af Dan-

marks Evalueringsinstitut og en række forsknings- og vidensmiljøer. 

Danmarks Evalueringsinstitut er en selvstændig statslig institution under 

Undervisningsministeriet, der af egen drift gennemfører evalueringer på 

folkeskoleområdet. Handlingsplanen for Danmarks Evalueringsinstitut 

for 2015 vil snart blive offentliggjort.  

 

Undervisningsministeriet er i øjeblikket i dialog med KORA – Det Nati-

onale Institut for Kommuners og Regioners Analyse og Forskning, SFI – 

Det Nationale Forskningscenter for Velfærd og Aarhus Universitet, In-

stitut for Uddannelse og Pædagogik samt UC VIA om forslag til evalue-

rings- og følgeforskningsprojekter, der dækker store dele af reformen. 

Derudover vil der blive igangsat en række evaluerings- og følgeforsk-

ningsprojekter via blandt andet udbud.  

 

Udover en række evaluerings- og følgeforskningsprojekter består evalue-

rings- og følgeforskningsprogrammet også af en fælles dataindsamling, så 
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udviklingen kan følges over tid. Der er etableret et panel med 226 skoler 

og afdelinger, hvor der i perioden 2014 til 2018 gennemføres spørgeske-

maundersøgelser blandt elever, forældre, lærere, pædagoger, ledere og 

skolebestyrelsesformænd.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


